yang tersimpan di dalam teks (Nasrullah & Kosasih, 2019).

C. Hasil dan Pembahasan

1) Biografi Imam Abu Mansur al Maturidi

Imam Maturidi al Samarkandi dengan nama kengkap Abu Mansur Muhammad bin

Muhammad bin Mahmud al-Hanafi al-Mutakallim al-Maturidi al-Samarkandi, lahir pada

tahun 238 H / 852 M di Maturid dekat Samarkand wilayah Transoxiana Asia Tengah

(sekarang termasuk wilayah Uzbeskistan Uni Sovyet) dan meninggal pada tahun 333 H /

944 M. Imam Maturidi ini merupakan tokoh pendiri aliran Maturidiyah Samarkan (Zuhri,

2010)

Dalam pandangan-pandangan keagamaannya, Imam Maturidi banyak di pengaruhi

oleh ajaran dari Abu Hanifah, yaitu menggunakan rasio dalam pemikiran teologinya.

Pemikirannya dalam bidang aqidah, sama halnya dengan Abu Hanifah, yaitu

untuk mengimani sesuatu (Firmanto, 2013).

Jika dimunculkan dalam bentuk tabel, maka terdapat perbandingan tetang konsep

keimanan dari kedua tokoh, yaitu:

Tabel 1 Perbedaan konsep keimanan dari dua tokoh

No Perbedaan Al Maturidi Abu Lais

1 Lahir Samarkand 238 H/ 852 M –

333M/944 M

Samarkand 301 H – 373 H

2 Konsep keimanan Iman adalah diucapkan dengan

lisan dan di benarkan dengan

hati.

Tidak ada perkembangan

hadis. Ilmu pengetahuan,

Iman merupakan meyakini

secara mutlak dan

mengikrarkanya dalam hati.

Perkembangan tentang

teologi dan keimanan lebih